
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO Nº 41 / 2024 - PPGBiotec (13.04)

Nº do Protocolo: 23122.014688/2024-18
Divinópolis-MG, 21 de maio de 2024.

PORTARIA Nº 002, DE 21 DE MAIO DE 2024
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Biotecnologia /
PPGBiotec, da Universidade Federal de São João Del Rei - UFSJ, Campus Centro-Oeste
Dona Lindu, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão de Autoavaliação do PPGBiotec para o ano de 2024, que será
responsável pela condução do processo de autoavaliação a ser implantada no âmbito do
programa.

Art.2º - Nomear Ralph Gruppi Thomé, Alexsandro Sobreira Galdino, Rafael César Russo
Chagas, Joaquim Maurício Duarte Almeida, Gabriel de Menezes Yazbeck, Gisele Amanda de
Oliveira Santos e Kamila Alves Silva, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão a que se refere o Art. 1º.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e encerra-se em 31/12/2024.

Prof. Dr. Ralph Gruppi Thomé

Presidente do Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

(Assinado digitalmente em 21/05/2024 12:31 )
RALPH GRUPPI THOME

COORDENADOR DE CURSO
PPGBiotec (13.04)
Matrícula: 2875448

Visualize o documento original em https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 41, ano: 2024, tipo: PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO, data

de emissão: 21/05/2024 e o código de verificação: aa16e4a2ae

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

